'wmo/my]

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO:6.‘v

PROCESSO N.": 2.543/2007

DATA ABERTURA; 25/06/2007.

REQUERENTE: “RODRIGO MORO CAPO SCOPEL-VEREADOR”.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N" 58/2007.

DESCRIÇÃO: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

Estado do Espírito Santo

âPMfMi y fHE®
Em,

Preside| 'da Câmara
PROJETO DE LEI N" 58/2007

/

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

E O PREFEITO

Passa a denominar-se 10 de maio . a atual Rua localizada

paralelamente a rua 7 de setembro, tendo seu acesso no cruzamento com as ruas

Marina Barcellos Rangel e 7 de setembro, no bairro Itaputera, nesta cidade de
Aracruz.

Art. 1°.

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Aracruz-ES., 22 de junho de 2007.

n
RODRIGO m

âPiifáiO flliii
Em

Presidente ddíCâm ara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

(^Ã^UiAvicifval <lea/yyva/MJü

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N“ 2.543/2007

AO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos, para conhecimento e

providências.

Câmara Municipal de Aracruz-ES, 25 de Junho de 2007.

inistrativo/ProtocoloDepartameni

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL;(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

a/mm^z

I4

Estado do Espírito Santo
^RACRUj ^

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

aprovado irrORHO

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

2.543/2007

Projeto de Lei n“ 058/2007.

Vereador Rodrigo M.C.Scopel

Dispõe sobre denominação de logradouro público

I CâmaraPresident*

âPRoyáDO í; fürmo
Em \òÁ /cDoO^i

RELATÓRIO:

Presidente Câmara

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator

Voto do membro: Acompanho 0 voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.

Em: 25 de junho de 2007.

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzzuol.

RELATORA: Rodrigo Moro Capo Scopel
MEMBRO: Ismael da Rós Auer

suplente)

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

a/ma/m,1

Estado do Espírito Santo
ARacrU? ^

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

RNOhmmm n
âcol-

PROCESSO N-

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

2.543/2007

Projeto de Lei n° 058/2007

Vereador Rodrigo Moro Capo Scopel
Dispõe sobre denominação de logradouro público.

imara

âPROyADO TOHHO
Em 0^,

RELATÓRIO:
Presidente imara

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Favorável a matéria

Voto na forma do Relatório

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer
favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 25 de junho de 2007.

PRESIDENTE: Rodrigo Moro Capo Scopel
RELATOR:

MEMBRO:

• • *4* • • * • • •

• ••••••>••••• tAndré Sebastião Carlesso ( suplente)
Ismael da Rós Auer

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

a/mum3 3

□t

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇAO

1° TumoÈÁ-^^^\^.QúlÂÜMd.
2° Turno: 4.QíL^....?Í!.MÍl:mAXa.

SESSÃO - Data;

Data;

o

PROPOSIÇÃO; õ

COMISSÃO DE

HONRARIAS

COMISSÃO JUSTIÇA

2" TURNO2” TURNO 1" TURNOrTURNOVEREADOR
NÃONÃO NAOSM SM NAOSMSM

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI í /

<ANDRE SABASTIAO CARLESSO V xr

DAVI GOMES

ISMAEL DA RÓS AUER Gjími-vÔJL

VlcÚ)v/)-fa
mMiM
yiojbMpfa

cxJiHJuà

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI
o

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES

RODRIGO MORO CAPO SCOPEL

'XXKT)

CÜA/liALtL

K/>-i

RONALDO MODENESICUZZUOL ><=■A

QJüAliULkROSANE RIBEIRO MACHADO OMiUUI
í

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

{)/ cõ
T Turno: favoráveis .votos

contrários votos

1" Turno: favoráveis

Contrários .00.
...votos

—votos

«««•«•

COMISSÃO DE HONRARIAS:

2° Turno: favoráveis ...Q^.votos
contrários

0^1“ Turno: favoráveis votos

contrários ..QQ—votos /...votos

ttárior s.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br

^â/y}iao(<i

Estado do EspiYito Santo

MAPA DE VOTAÇAO

Data:

T Turno; Data; ..QçLl.O.;V..lO.>
mJ.mLo?-Q

ÇRÇÇAO .
KJA-fKJkJj l°Tur7io;i<

ãL....M
PROPOSIÇÃO

l

.p:

rTURNO 2® TURNOVEREADOR

SM NAO SM NAO

QuAíANDERSON SEGATTO GHIDETTI :í^
ANDRÉ SABASTIÃO CARLESSO Á )C

DAVI GOMES >C

ISMAEL DA RÓS AUER -GsÃÃRÜÍy

ifeOX}ASü<.LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

-•^"qORVANIR PEDRO BOSCHETri ~

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES-

iRODRIGO MORO CAPO SCOPEL Vr

RONALDO MODENESICUZZUOL /

oiMa^EROSANE RIBEIRO MACHADO AC
> .í;

RESULTADOS

T Turno: favoráveis votos

contrários ...QC2.votos
1" Turno: favoráveis votos

contrários „iá}.~.votos
«««««•««««4

; • i.

Estado do bspírito Santo

Aracruz-ES, 03 de julho de 2007.

Of.n° 2312007

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:--s

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n” 058/2007 - Dispõe sobre denominação

de logradouro público, de autoria do vereador Rodrigo Moro Capo Scopel, o qual foi

aprovado em 2° Turno, na 102® Sessão Ordinária, da legislatura 2005/2008, realizada em

03/07/2007, para conhecimento e providências cabíveis.

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

pyBOSCHETTI
!a Câmara

ORVANIRPED]

Presidente,

1

Exm® Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tei.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br